

**Division of Microbiology
Indian Agricultural Research Institute
New Delhi-110012**

Walk in interview

Eligible candidates may appear for Walk-in-interview for the two posts of Senior Research Fellows in following project:

Name of the Project	Name of the Position	Emoluments Fixed per month	Date of Interview	Qualification
1. Role of Archaeobacteria in Alleviation of Salinity and Moisture Stress in Plants” funded by NFBSFARA, ICAR	Senior Research Fellow (1 position)	Rs. 16,000 + 30% HRA	15 nd October 2013	Essential: M.Sc. or equivalent in Bioinformatics/Biotechnology with minimum 60% marks. Desirable: Two or more years experience in the area of Microbial identification techniques, Next generation Sequencing Data analysis, knowledge of Genomic tools and softwares.
2. “Assessing structural and functional shifts in soil microbial communities of paper mill effluent contaminated soils and utilization of dominant microflora for crop growth promotion” ICAR Network Project on “Application of Microorganisms in Agriculture and Allied Sectors”	Senior Research Fellow (1 position)	Rs. 16,000 + 30% HRA	15 nd October 2013	Essential: M.Sc. or equivalent in Microbiology / Biotechnology with minimum 60% marks. Desirable: Two or more years experience in the area of Microbial genomics, Microbial identification techniques and Metagenomics.

1. **AGE:** The upper age limit is 35 years; relaxation to SC/ST/OBC/PH/Ex-Serviceman as per the Govt. of India instructions.
2. No objection and experience certificate from the employer in case he/she is in employment.
3. **The interview will be held on 15th October 2013 (reporting time 9.30-11.30 am) at Division of Microbiology, IARI, Pusa Campus, New Delhi-110012.**
4. The period of engagement of SRF will be **initially upto 31.3.2014**. However, appointment is **likely to be extended further**.
5. **Position is purely time bound, non-regular and on co-terminus basis with the project. The selected candidate shall have no legal right to claim regularization by absorption or otherwise against any regular posts or any further contractual engagement on termination of the Project.**
6. Candidates should appear for interview with a copy of bio-data, photographs and original testimonials.
7. Candidates reaching after the specified timing will not be entertained.
8. Canvassing in any form will disqualify the candidature. The Director’s decision will be final and binding in all respects.
9. No TA/DA will be paid for attending the interview.

(Assistant Administrative Officer)

(With reference to advertisement published in Times of India on 21st September 2013)

सूक्ष्मजीव विज्ञान संभाग
भारतीय कृषि अनुसन्धान संस्थान
नई दिल्ली -12

चल साक्षात्कार

परियोजना का नाम	पद नाम	प्रतिमाह निर्धारित वेतन	साक्षात्कार का दिनांक	शैक्षण योग्यता
1. पौधों की लवणता एवं नमी तनाव उन्मूलन में आर्केबैक्टेरिया क भूमिका एन.एफ.बी.एस.एफ.ए.आर.ए., आई.सी.ए.आर. द्वारा वक्त	वरिष्ठ अनुसन्धान साथी (एक पद)	रु. १६००० + ३०% मकान कराया भत्ता	१५/१०/२०१३	आवश्यक योग्यता: कम से कम ६०% अंकों के साथ जैवप्रोद्योकी / बायोइन्फरमेटिक्स में स्नातकोत्तर या समकक्ष उपाध वांछनीय: सूक्ष्म जीवों की पहचान तकनीकियाँ, जीनोम सीक्वेंसिंग आधार सामग्री वश्लेषण, जीनोम वश्लेषण के साधन एवं सॉफ्टवेयर की दो या अधिक वर्षों का अनुभव
2. पेपर मल प्रवाह दूषित मट्टी में मृदा के सूक्ष्मजीवों का संरचनात्मक और कार्यात्मक बदलाव का आकलन एवं प्रभावी सूक्ष्मजीवों का फसलों के पैदावार में वृद्धि के लिए प्रयोग आई. सी. ए. आर. नेटवर्क परियोजना सूक्ष्म जीवों का कृष एवं कृष संबन्धित क्षेत्रों में महत्व	वरिष्ठ अनुसन्धान साथी (एक पद)	रु. १६००० + ३०% मकान कराया भत्ता	१५/१०/२०१३	आवश्यक योग्यता: कम से कम ६०% अंकों के साथ सूक्ष्मजीव विज्ञान / जैवप्रोद्योकी में स्नातकोत्तर या समकक्ष उपाध वांछनीय: सूक्ष्म जीव जीनोमिक्स, सूक्ष्म जीवों की पहचान तकनीकियाँ और मेटाजीनोमिक्स में दो या अधिक वर्षों का अनुभव

1. आयु: अधिकतम आयु सीमा 35 वर्ष, एस.सी.एस.टी./ओ.बी.सी./पी.एच./पूर्व सैनिकों के लिए भारत सरकार के नियमानुसार छूट |
2. कार्यरत कर्मचारियों के लिए अन्नापति प्रमाण पत्र / अनुभव प्रमाण पत्र लाना जरूरी |
3. साक्षात्कार भारतीय कृषि अनुसन्धान संस्थान (पूसा परिसर) नई दिल्ली के सूक्ष्मजीव विज्ञान संभाग में दिनांक 15/10/2013 को होगा (उम्मीदवारों के लिए रिपोर्टिंग समय सुबह ९.३०-११.३०)
4. वरिष्ठ अनुसन्धान साथी के नियुक्ति अवधि शुरू में ३१/१०/२०१४ तक होगी लेकिन इसे आगे बढ़ाए जाने की संभावना है |
5. ये पद पूर्ण रूप से समय बाध्य, गैर नियमित व परियोजना की समय समाप्ति के साथ सह - टर्मिनस आधार पर हैं | चयनित उम्मीदवार का अवशोषण करने, खली पद पर नियमित करने का कोई कानूनी अधिकार नहीं होगा |
6. उम्मीदवार साक्षात्कार के लिए अपना बायो - डाटा , फोटोग्राफ एवं मूल प्रशंसा-पत्रों / प्रमाण पत्रों की प्रति अपने साथ अवश्य लाएं |
7. निर्दिष्ट समय के बाद पहुंचने वाले उम्मीदवारों पर कोई वचन नहीं किया जायेगा |
8. कसी भी रूप से उपार्थना करने वाले उम्मीदवार को अयोग्य घोषित किया जायेगा | सभी मामलों में निदेशक महोदय का निर्णय अंतिम एवं बाध्यकारी होगा |
9. साक्षात्कार में भाग लेने वाले उम्मीदवारों को कोई भी भत्ता (परिवहन तथा दैनिक) नहीं किया जायेगा |

सहायक प्रशासनिक अधिकारी

Bio-data

1. Name:
2. Father's name:
3. Date of Birth:
4. Address for correspondence:
5. e-mail:
6. Category: SC/ST/General
7. Educational qualifications:
8. Research Experience, if any (No. of Years, Position and Project Details):
9. Publications:
10. Any other relevant information:



I hereby declare that the information furnished here is true.

Date: Signature

Incomplete applications will be rejected